
Anmeldung bis am Montag, 26.01.2026
Mit dem nebenstehenden QR-Code
Per E-Mail: matthias.felder@landiluzernwest.ch
Per Telefon: 058 476 56 56

Kostenbeitrag: CHF 25/Person
inkl. Kaffee, Gipfeli, Apéro, Mittagessen, Getränke und Parkplatz
Wird vor Ort direkt einkassiert

Programm

WIRTSCHAFTLICHE
SCHWEINEHALTUNG

Organisation durch LANDI Luzern-West, LANDI Nottwil-Buttisholz, LANDI Pilatus, LANDI Sempach-Emmen,
LANDI Sursee und LANDI Zofingen

Dienstag, 03.02.2026 | 09.15 Uhr

Businesspark Sursee | Allee 1A, 6210 Sursee

Kaffee / Gipfeli

Begrüssung

Vermehrt oedemkranke Schweine - was ist die Ursache?
Dr. med. vet. Nadine von Büren, Suisag

Pause

Wie schütze ich meine Schweine gegen Oedemerkrankung?
Dr. med. vet. Nadine von Büren, Suisag

Aktuelles von Suisseporcs
Adrian Schütz, Suisseporcs

Apéro und Mittagessen

KI im Schweinestall - Chancen und Nutzen für Mensch und Tier
Stephan Furrer, PigKI AG, Gunzwil

Herausforderung Personalrekrutierung
Werner Hüsler, LBV

Schlusswort

09.15 Uhr 
    

09.45 Uhr

10.00 Uhr 

10.30 Uhr 

10.45 Uhr  

    

11.15 Uhr  

12.00 Uhr   

14.00 Uhr 
  

15.00 Uhr 
 

15.30 Uhr     


