

WIRTSCHAFTLICHE SCHWEINEHALTUNG

Dienstag, 03.02.2026 | 09.15 Uhr

Businesspark Sursee | Allee 1A, 6210 Sursee

Programm

09.15 Uhr	Kaffee / Gipfeli
09.45 Uhr	Begrüssung
10.00 Uhr	Vermehrt oedemkranke Schweine - was ist die Ursache? Dr. med. vet. Nadine von Büren, Suisag
10.30 Uhr	Pause
10.45 Uhr	Wie schütze ich meine Schweine gegen Oedemerkrankung? Dr. med. vet. Nadine von Büren, Suisag
11.15 Uhr	Aktuelles von Suisseporcs Adrian Schütz, Suisseporcs
12.00 Uhr	Apéro und Mittagessen
14.00 Uhr	KI im Schweinestall - Chancen und Nutzen für Mensch und Tier Stephan Furrer, PigKI AG, Gunzwil
15.00 Uhr	Herausforderung Personalrekrutierung Werner Hüsler, LBV
15.30 Uhr	Schlusswort

Anmeldung bis am Montag, 26.01.2026

Mit dem nebenstehenden QR-Code
Per E-Mail: matthias.felder@landiluzernwest.ch
Per Telefon: 058 476 56 56



Kostenbeitrag: **CHF 25/Person**

inkl. Kaffee, Gipfeli, Apéro, Mittagessen, Getränke und Parkplatz
Wird vor Ort direkt einkassiert